
Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů

uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“)

Objednatel:
Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupené Mgr. Bc. Markem Viskotem, starostou MG Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora, na
základě ěl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, ve
znění pozdějších změn - Statutu města Brna
IČ: 44992785
DIČ: CZ 44992785 ^
Adresa pro doručování: ÚMČ Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora

Palackého nám. 11, 621 00 Bmo
Kontaktní osoba: Bc. Petra Quittová
Tel.: 541 421 748
e-mail: quittova@reck
bankovní spojení: č.ú.:
(dále jen „Objednatel44)

Poskytovatel: SEID, s.r.o.
IČ: 06632017
DIČ: CZ 06632017
sídlem: č.p. 142, 684 01 Nížkovice
zastoupený: Ing. Milanem Seidlerem, jednatelem společnosti
zapsaný v OR u K ě pod sp. zn. C103311
bankovní spojení:
(dále jen „Poskytovatel44 či „Pověřenec44)

Objednatel n Poskytovatel se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na
následující smlouvě o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů

(dále jen "smlouva").

I.
Úvodní ustanovení

1. Dne 27. 4. 2016 bylo přijato nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, které nabylo účinnosti dne 25. 5.
2018 (dále jen ,,GDPR“).

2. Ve smyslu ustanovení čl. 4 odst. 7 GDPR je objednatel správcem. Tedy osobou, která
sama nebo společně s jinými určuje účely a prostředky zpracování osobních údajů.
Objednatel je pak povinen ve smyslu čl. 37 odst. 1 písm. a) GDPR jmenovat Pověřence
pro ochranu osobních údajů.



II.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro Objednatele funkci Pověřence pro ochranu 

osobních údajů ve smyslu čl. 37 a násl. GDPR (dále jen ,,Pověřenec“), a to do doby 
ukončení smluvního vztahu založeného touto smlouvou.

2. Pověřenec je povinen vykonávat pro Objednatele tento rozsah činností:

a) poskytovat informace a poradenství správcům nebo zpracovatelům a zaměstnancům, 
kteří provádějí zpracování, o jejich povinnostech podle tohoto nařízení a dalších 

předpisů Unie nebo členských států v oblasti ochrany údajů;

b) monitorovat soulad s nařízením GDPR, dalšími předpisy Unie nebo členských států 
v oblasti ochrany údajů a s koncepcemi správce nebo zpracovatele v oblasti ochrany 

osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné 
přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících auditů;

c) poskytovat poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu 

osobních údajů, a monitorování jeho uplatňování podle článku 35 GDPR;

d) spolupracovat s dozorovým úřadem;

e) působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se 

zpracování, včetně předchozí konzultace podle článku 36, a případně vedení 
konzultací v j akékoli j iné věci

f) dle čl. 38 odst. 4 GDPR se subjekty údajů mohou obracet na Pověřence ve všech 
záležitostech souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů a výkonem jejich 
práce

-*
g) další činnosti nutné pro zajištění souladu nakládání s osobními údaji v souladu 

„ s GDPR.

3. Poradenství pověřence bude poskytováno osobně, telefonicky nebo elektronicky.

4. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je způsobilý k zajištění předmětu dle této smlouvy. 
Služby pověřence pro ochranu osobních údajů budou poskytovány s odbornou péčí a 

takovým způsobem, aby ochrana osobních údajů u Objednatele byla v souladu s GDPR.

5. Smluvní strany prohlašuj í, že rozsah služeb uvedených v této smlouvě j e demonstrativní 
a Poskytovatel je povinen poskytnout také veškeré další služby, byť neuvedené ve 
smlouvě k řádnému plnění předmětu této smlouvy vyplývající z GDPR, které mají 
souvislost s ochranou osobních údajů a činnosti pověřence k ochraně osobních údajů 
podle GDPR.

III.
Kontaktní údaje pověřence

1. Poskytovatel je povinen sdělit Objednateli jméno, příjmení, telefonní číslo a kontaktní e
mailovou adresu na fyzickou osobu (svého zaměstnance), která bude zajišťovat službu 
Pověřence a zajistit písemný souhlas této osoby se zveřejněním jejích osobních údajů dle 
požadavků GDPR (konkrétně čl. 37 odst. 7). V případě změny fyzické osoby, která bude 
zajišťovat činnost Pověřence, je poskytovatel povinen oznámit tuto změnu nejméně 5 dnů 
před provedením této změny (bude-li to možné) a v téže lhůtě předat Objednateli písemný 
souhlas této fyzické osoby, se zveřejněním jejích osobních údajů dle požadavků GDPR 
(konkrétně čl. 37 odst. 7).



2. V případě déletrvající pracovní neschopnosti či čerpání řádné dovolené dle zákoníku 
práce (v délce přesahující 10 pracovních dnů) fyzické osoby uvedené v či. III odst. 1 se 
Poskytovatel zavazuje Objednateli dopředu sdělit kontaktní údaje na jinou fyzickou 
osobu, která bude po dobu této nepřítomnosti vykonávat činnost Pověřence místo fyzické 
osoby uvedené v čl. III odst. 1.

3. Objednatel coby správce je v souladu s čl. 37 odst. 7 GDPR povinen zveřejnit kontaktní 
údaje pověřence pro ochranu osobních údajů a sdělit je dozorovému úřadu (Úřadu pro 
ochranu osobních údajů) a stejně tak sdělit údaje o Pověřenci způsobem zajišťujícím 
bezplatný veřejný přístup (nejlépe na svých internetových stránkách).

4. Smluvní strany výslovně ujednávají, že osoba uvedená v čl. III odst. 1 této smlouvy může 
při výkonu povinností, které dle této smlouvy pro Poskytovatele vyplývají, spolupracovat 
i s jiným, k tomu profesně a odborně způsobilým zaměstnancem Poskytovatele.

IV.
Odměna a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za výkon funkce Pověřence dle této smlouvy 
měsíční odměnu ve výši 2 000 Kč bez DPH. K této ceně bude připočteno DPH ve výši určené 
právním předpisem platným ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Poskytovatel bude poskytovat měsíčně služby v rozsahu do 3 hod., a to osobně v sídle 
Objednatele nebo telefonické či elektronické konzultace. Bude-li objednatel požadovat 
služby nad tento rozsah, budou fakturovány v sazbě 1 000 Kě bez DPH/hod.

3. Změna ceny včetně DPH je možná pouze v případě změny sazby DPH

4. Úhrada odměny za služby bude prováděna měsíčně na základě faktury, kterou vystaví 
Poskytovatel do 15. dne následujícího kalendářního měsíce, a bude mít splatnost nejméně 
14 dnů od jejího doručení Objednateli.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel
a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro 

poskytování služeb podle této smlouvy a tyto služby se zavazuje objednateli 
poskytovat řádně.

b) je povinen poskytovat informace a poradenství objednateli a jeho zaměstnancům, kteří 
provádějí zpracování, o jejich povinnostech podle GDPR a dalších předpisů Unie nebo 

členských států v oblasti ochrany osobních údajů.
c) je povinen poskytovat poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na 

ochranu osobních údajů, a monitorování jeho uplatňování podle článku 35 GDPR,
d) je povinen spolupracovat s dozorovým úřadem.
e) je povinen působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících 

se zpracování, včetně předchozí konzultace podle článku 36 GDPR, a případně vedení 
konzultací v jakékoli jiné věci,

f) je povinen jednat se subjekty údajů ve smyslu čl. 38 odst. 4 GDPR.
g) bere při plnění svých úkolů patřičný ohled na riziko spojené s operacemi zpracování 

a současně přihlíží k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování.
h) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této



smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen 
Objednatel svým písemným prohlášením a dále v případech stanovených obecně 
závaznými právními předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této 
smlouvy.

i) je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na 
veškerá nebezpečí škod, která mu jsou známa, a která souvisejí s poskytováním služeb.

j) je povinen zamezit tomu, aby u něj došlo ke střetu zájmů v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy, a pokud ke střetu zájmů dojde či by zde byl možný střet zájmů, 
o tomto neprodleně informovat Objednatele.

2. Obj ednatel j e povinen
a) poskytovat potřebná dostupná data a informace, které Poskytovatel nezbytně potřebuj e 

k plnění předmětu smlouvy a poskytovat Poskytovateli nutnou součinnost. V případě, 
že potřebná data a informace Poskytovateli Objednatel nepředá, není Objednatel 
oprávněn nárokovat vady poskytnutého plnění ani škody vzniklé v důsledku toho, že 

Poskytovatel nemohl přihlédnout při plnění této smlouvy k datům, informacím 
a podkladům, které mu Objednatel nepředal.

b) neprodleně informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, 
které by mohly mít vliv na realizaci předmětu smlouvy.

c) zajistit, aby byl Poskytovatel náležitě a včas zapojen do veškerých záležitostí 
souvisejících s ochranou osobních údajů.

d) podporovat Poskytovatele při plnění úkolů uvedených v článku 39 GDPR a v této 
smlouvě tím, že mu poskytuje zdroje nezbytné k plnění těchto úkolů, k přístupu k 
osobním údajům a operacím zpracování.

e) zajistit, aby Poskytovatel nedostával žádné pokyny týkající se úkolů uvedených v čl.
39 GDPR a v této smlouvě. V souvislosti s plněním svých úkolů nesmí být 
Poskytovatel Objednatelem jakkoliv sankcionován, *

f) zajistit, aby Poskytovatel měl možnost obracet se v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy na vedení Objednatele.

g) oznámit Poskytovateli jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů Objednatele bez 
zbytečného odkladu.

h) informovat Poskytovatele o implementaci doporučení Poskytovatele poskytnuté 
v souladu s předmětem plnění dle této smlouvy.

i) vyžádat si posudek Poskytovatele při provádění posouzení vlivu na ochranu osobních 

údajů, bude-li vypracování tohoto posouzení zapotřebí. .

VI.
Odpovědnost za škodu

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za škody, které svou činností způsobil a za škody na 
majetku objednatele.

2. Za škodu se považuje rovněž i udělená sankce ze strany dozorového orgánu nebo sankce či 
jiné finanční plnění na základě rozhodnutí jiného orgánu veřejné moci, která byla 
objednateli uložena, a která vznikla v důsledku činnosti nebo nečinnosti pověřence pro 
ochranu osobních údajů; tato vzniká okamžikem jejího pravomocného uložení. 
Poskytovatel je oprávněn dávat objednateli rady a doporučení, týkající se způsobu vedení 
řízení o těchto pokutách (jiných sankcích).



VII.
Platnost a doba trvání smlouvy '<

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva
je uzavřena na dobu neurčitou od 16. 5. 2020. Každá ze stran je oprávněna tuto smlouvu
vypovědět s výpovědní dobou 3 měsíce, počínající běžet prvního dne v měsíci následujícím
po měsíci doručení výpovědi druhé smluvní straně. Ve výpovědi nemusí být uveden
výpovědní důvod.

2. Tato smlouva může být dále ukončena písemnou dohodou smluvních stran k datu v této
dohodě uvedenému.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem
České republiky, zejména občanským zákoníkem a GDPR.

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se
o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany
zavázány společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají nadále platná a účinná. Smluvní strany
se v takovém případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému úěelu ustanovení neplatného
či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů
České republiky. *

5. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

6. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této smlouvy bez písemného
souhlasu druhé smluvní strany postoupit na jiné subjekty.

7. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015
Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění zajistí Objednatel.

8. Tato smlouva byla schválena Radou MČ Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora najejí 20. schůzi
konané dne 22. 4. 2020.

c.
7)

V ... j.V Brně dne dne
/

Statutární město Brno
Městská řóst Brno-Řeckovice a Mokrá Hora

Starosta

Poskytovatel


